

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			本年度決算	前年度決算	増 減
就 労 支 援 事 業 活 動 の 部	収 益	就労支援事業収益	55,869,493	46,963,533	8,905,960
		就労支援事業収益	55,869,493	46,963,533	8,905,960
		就労支援事業収入	55,869,493	46,963,533	8,905,960
		HP事業（草津）	6,471,925	5,184,222	1,287,703
		DTP事業（草津）	18,176,767	17,634,145	542,622
		PC関連（草津）	6,481,700	2,474,758	4,006,942
		HP事業（高島）		1,100	-1,100
		DTP事業（高島）	8,009,797	8,785,055	-775,258
		HP事業（信楽）	890,030	524,480	365,550
		DTP事業（信楽）	4,822,801	2,617,270	2,205,531
		PC関連（信楽）	17,550	106,532	-88,982
		HP事業（多賀）	6,562,338	4,313,294	2,249,044
		DTP事業（多賀）	4,061,559	4,899,367	-837,808
		PC関連（多賀）	375,026	423,310	-48,284
		就労支援事業収益計(1)	55,869,493	46,963,533	8,905,960
		費 用	就労支援事業販売原価	52,280,077	47,122,839
	当期就労支援製造原価・製品(商品)仕入		52,280,077	47,122,839	5,157,238
	当期就労支援事業製造原価		52,280,077	47,122,839	5,157,238
	合計		52,280,077	47,122,839	5,157,238
	差引		52,280,077	47,122,839	5,157,238
販売費及び一般管理費	943			943	
販売費及び一般管理費	943			943	
就労支援事業活動費計(2)	52,281,020	47,122,839	5,158,181		
就労支援事業活動差額(3)=(1)-(2)		3,588,473	-159,306	3,747,779	
そ の 他 特 定 非 営 利 活 動 事 業 の 部	収 益	受取会費・入会金	39,000		39,000
		受取会費	39,000		39,000
		障害者自立支援事業収益	75,758,347	63,093,554	12,664,793
		訓練等給付費収益	74,527,742	62,421,387	12,106,355
		利用者負担金収益	190,105	166,167	23,938
		受託事業収益	1,040,500	506,000	534,500
		事業収益	3,736,633	3,872,127	-135,494
		利用者負担金		9,300	-9,300
		補助金収益	3,229,068	2,866,000	363,068
		寄付金収益	10,000	15,000	-5,000
	雑収益	497,565	981,827	-484,262	
	受取補助金等		213,730	-213,730	
	受取助成金		213,730	-213,730	
	その他特定非営利活動事業収益計(4)		79,533,980	67,179,411	12,354,569
非 営 利 活 動 事 業 の 部	費 <				

特定非営利活動事業会計 事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			本年度決算	前年度決算	増 減
部		賃借料	6,187,002	8,659,050	-2,472,048
		租税公課	245,000	1,961,400	-1,716,400
		雑費	497,610	1,000,224	-502,614
		減価償却費	2,873,550	2,049,028	824,522
		減価償却費	2,873,550	2,049,028	824,522
		その他特定非営利活動事業費計(5)	71,181,332	71,093,735	87,597
		その他特定非営利活動事業差額(6)=(4)-(5)	8,352,648	-3,914,324	12,266,972
事業活動外の部	収益	受取利息配当金	20,077	212	19,865
		受取利息配当金	20,077	212	19,865
		事業活動外収益計(7)	20,077	212	19,865
	費用	雑損失	620,388	76,484	543,904
		雑損失	620,388	76,484	543,904
		事業活動外費用計(8)	620,388	76,484	543,904
		事業活動外差額(9)=(7)-(8)	-600,311	-76,272	-524,039
經常活動差額(10)=(3)+(6)+(9)		11,340,810	-4,149,902	15,490,712	
特別損益の部	収益				
		特別収益計(11)			
	費用				
		特別損失計(12)			
特別損益差額(13)=(11)-(12)					
当期活動差額(14)=(10)+(13)		11,340,810	-4,149,902	15,490,712	
繰越活動差額の部		前期繰越活動差額(15)	80,623,036	84,772,938	-4,149,902
		当期末繰越活動差額(16)=(14)+(15)	91,963,846	80,623,036	11,340,810
		その他の積立金取崩額(17)			
		その他の積立金積立額(18)			
		次期繰越活動差額(19)=(16)+(17)-(18)	91,963,846	80,623,036	11,340,810

特定非営利活動事業会計 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流 動 資 産	86,511,003	72,738,927	13,772,076	流 動 負 債	8,054,099	8,509,583	-455,484
普 通 預 金	55,070,919	49,387,554	5,683,365	買 掛 金	158,620	609,653	-451,033
売 掛 金	19,287,203	13,543,713	5,743,490	未 払 金	6,275,110	5,909,769	365,341
未 収 金	11,734,945	9,510,199	2,224,746	預 り 金	1,620,369	1,990,161	-369,792
立 替 金	417,936	297,461	120,475	負 債 の 部 合 計	8,054,099	8,509,583	-455,484
固 定 資 産	13,506,942	16,393,692	-2,886,750	純 資 産 の 部			
建 物	3,578,882	4,838,147	-1,259,265	次 期 繰 越 活 動 額 差	91,963,846	80,623,036	11,340,810
器 具 及 び 備 品	16	78,684	-78,668	次 期 繰 越 活 動 額 差 (うち当期活動額)	91,963,846	80,623,036	11,340,810
車 両 運 搬 具	1,587,465	2,789,547	-1,202,082		11,340,810	-4,149,902	15,490,712
土 地	7,024,476	7,024,476		純 資 産 の 部 合 計	91,963,846	80,623,036	11,340,810
その他の有形固定資産	276,903	654,438	-377,535	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	100,017,945	89,132,619	10,885,326
利 権	1,008,400	1,008,400					
その他の固定資産	30,800		30,800				
資 産 の 部 合 計	100,017,945	89,132,619	10,885,326				

脚注
減価償却累計額 25,683,119円

特定非営利活動事業会計 財産目録

令和 7年 3月31日 現在

(単位：円)

資産・負債の内訳	金 額
I 資産の部	
1. 流動資産	
普通預金	55,070,919
売掛金	19,287,203
未収金	11,734,945
立替金	417,936
流動資産合計	86,511,003
2. 固定資産	
建物	3,578,882
器具及び備品	16
車両運搬具	1,587,465
土地	7,024,476
その他の有形固定資産	276,903
権利	1,008,400
その他の固定資産	30,800
固定資産合計	13,506,942
資産合計	100,017,945
II 負債の部	
1. 流動負債	
買掛金	158,620
未払金	6,275,110
預り金	1,620,369
流動負債合計	8,054,099
2. 固定負債	
固定負債合計	
負債合計	8,054,099
差引純資産	91,963,846